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Nr 341.

Av herr Hultman m. fl., örn prohibitiv importskatt å barrvirke 
och brännved m. m.

Ar 1931 kännetecknades av allmänt ogynnsamma ekonomiska förhållan
den, år 1932 visar samma nedslående tendens. Alltjämt ökad arbetslöshet 
med därav följande ökade skatter och minskad omsättning inom närings
livets alla områden äro de synliga tecknen härå.

Ett av de områden, som hårt drabbats av krisen, är vår svenska trä
industri och vårt svenska skogsbruk, inom vilka näringsgrenar de minskade 
exportmöjligheterna åstadkommit en mycket svår ställning.

Samtidigt som exporten från vårt land, ett av jordens skogrikaste län
der, avtagit, pågår alltjämt en betydande import av utländskt virke och 
brännved.

Absolut taget är den kanske icke så överväldigande. Enligt 1931 års 
skogssakkunniges yttrande av den 18 december 1931, till vilket vi hänvisa, 
uppgår importen till Sverige av virke och ved under tiden januari—novem
ber 1931 till följande kvantiteter:

Oarbetade trävaror av furu och gran: 241,222 kubikmeter med ett värde 
av 3,689,000 kronor.

Sågade eller bilade trävaror: 67,036 kubikmeter med ett värde av 1,975,000 
kronor.

Yed: 43,574 kubikmeter med ett värde av 357,300 kronor eller totalt 
cirka 350,000 kubikmeter med ett värde av cirka 6,000,000 kronor.

Främst må örn denna import sägas, att den är i högsta grad onödig med 
hänsyn till att vårt land äger ett stort överskott på barrvirke och brännved 
av alla slag. Den ger endast en försämring av handelsbalansen. Vidare 
innebär importen en direkt ökning av arbetslösheten särskilt på lands
bygden. 1931 års skogskommitté anger sålunda, att enbart för upphugg- 
ningen av under tiden januari—november 1931 importerade virkeskvantiteter 
skulle erfordrats 75,000 dagsverken (häri ingår icke arbetet med visst från 
Norge importerat virke, för vilket nedan avdrag göres). Totala förlusten i 
arbetsförtjänst enbart för utdriraingen av ifrågavarande kvantitet uppgår
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till minst 1,000,000 kronor, varjämte för allt utomlands förädlat virke följer 
minskad arbetsförtjänst i sågverk och fabriker.

Skogsvårdsavgift och skogsaccis betalas icke å det importerade virket. 
Härtill kommer att genom importen nödiga skogsvårdsåtgärder å stora om
råden försvåras och eftersättas.

Oavsett de svårigheter, som i de av importen särskilt berörda delarna av 
landet beredas skogsägarna, måste det enbart ur ren arbetslöshetssynpunkt 
anses som en för hela landet viktig angelägenhet, att denna helt onödiga 
virkesimport stoppas.

Enklast vore därvid säkerligen ett rent importförbud. Handelspolitiska 
svårigheter möta emellertid begagnandet av denna väg, såsom av kungl, 
kommerskollegium framhållits i dess yttrande över skogsägarföreningarnas 
framställningar om åtgärder mot virkesimporten. Även tullar torde medföra 
samma svårigheter.

Detta gäller däremot icke ett av bl. a. svenska trävaruexportföreningen 
framställt förslag om en prohibitiv importskatt att utgå ungefär efter samma 
grunder som vår för inhemskt virke tillämpade skogsaccis. Denna metod 
bleve effektiv och just genom sin karaktär av prohibitiv mycket enkel i 
tillämpningen.

Den från vissa delar av Norge sedan urminnes tider vanliga försäljningen 
till Sverige av virke på till Sverige gående flottleder bör emellertid undan
tagas från nedan föreslagna importregleringsåtgärder. Dessa från Norge 
importerade kvantiteter av oarbetade trävaror av furu eller gran uppgå för 
tiden januari—november 1931 till 112,060 kubikmeter med ett värde av 
1,972,000 kronor.

Med avdrag för denna från Norge kommande virkeskvantitet skulle alltså 
den av föreslagna restriktioner berörda virkesimporten uppgå till cirka 
222,700 kubikmeter med ett värde av cirka 4,300,000 kronor.

Med stöd av vad ovan anförts få vi sålunda hemställa,
att riksdagen måtte besluta örn utfärdandet av bestämmel

ser örn en fullt prohibitiv importskatt å allt utländskt barr
virke såväl oarbetat som bearbetat med undantag för sådant, 
som i flottled införes från Norge, samt för all brännved, 
eller att allt importerat virke eller av importerad råvara 
inom landet förädlat virke skall förses med ursprungs
beteckning.

Stockholm den 22 januari 1932.
Emil Hultman.

Beinhold Selberg. And. Hilding.

Harald Andersson 
i Dunker.

Th. Gardell,

Albin Eriksson.

Gans.


